

MEDIÇÃO DE OBRA

FECHAMENTO COM GRADIL METÁLICO DA ESCOLA MUNICIPAL

Proprietário: Prefeitura Municipal de Petrolândia	Endereço: Rua Félix Zimmermann, Centro, Petrolândia/SC
Descrição: FECHAMENTO COM GRADIL METÁLICO DA ESCOLA MUNICIPAL. ÁREA TOTAL = 407,92m²	
Referência orçamento: SINAPI - mar/2024 -	

OBSERVAÇÕES: PARMATEL INDUSTRIA DE TELAS LTDA / RUA JOÃO LEDRA, 1529, BAIRRO TABOÃO RIO DO SUL, SC - CEP: 89167910 VALOR TOTAL: R\$ 111.638,00 CONTRATO Nº 37/2024	FISCALIZAÇÃO:
ORDEM DE SERVIÇO Nº 07/2024 de 29/07/2024	

Boletim de Medição:	01	DATA:	22/10/2024		
Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	29/07/2024 a 22/10/2024	
R\$ 111.638,00	R\$ 111.638,00	0,00	Data Medição:	30/09/2024	
% de contrato total:		100,00%	% de contrato neste boletim:		100,00%
QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$		

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	PREÇO UN	VALOR TOTAL	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado	% acumulada
	FUNDAÇÃO											
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M1	2,88	329,49	948,92		2,88			948,92	R\$ 948,92	100,00%
	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA	M2	135,97	74,63	10.147,89		135,97			10.147,89	R\$ 10.147,89	100,00%
	EIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. VIGA 12x30cm	KG	105,97	22,44	2.377,89		105,97			2.377,89	R\$ 2.377,89	100,00%
	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM	KG	244,30	13,89	3.393,80		244,30			3.393,80	R\$ 3.393,80	100,00%
	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM	KG	244,30	13,89	3.393,80		244,30			3.393,80	R\$ 3.393,80	100,00%
	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.(FUIROS + VIGA)	M3	11,78	504,17	5.939,14		11,78			5.939,14	R\$ 5.939,14	100,00%
	GRADIL METÁLICO											
2	GRADIL METÁLICO - GALVANIZADO PINTADO - MALHA SOLDADA ESP.4,0mm #5x20 - ALTURA 1,80m	M2	407,92	201,15	82.053,93		407,92			82.053,93	R\$ 82.053,93	100,00%
3	PINTURA PINTURA LATEX ACRÍLICA APLICAÇÃO COM DUAS DEMÃOS	M2	117,84	11,27	1.328,49		117,84			1.328,49	R\$ 1.328,49	100,00%
4	PORTÃO METÁLICO TIPO GRADE COM CHAPA(5,20 x 1,80m) POTÃO METÁLICO DE CORRER EM GRADE COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4".	M3	9,36	582,04	5.447,93		9,36			5.447,93	R\$ 5.447,93	100,00%
				TOTAL:	R\$111.638,00				R\$ -	R\$ 111.638,00	R\$111.638,00	100,00%